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gerrepræsentanter for Tiden kun er 5, udvælges 
i Begyndelsen af Januar 1869 2 nye Med- 
lemmer af Byraadet, 1 af hver Vælgerclasse, 
for den Tid, som staaer tilbage for hver af 
fornævnte 2de Afdelinger af Raadetx 

§ 5. 
Valgene ledes af en Balgbestyrelse, be- 

staaende af Raadets Formand og 2 af Naadet 
af dets egen Midte valgte Medlemmer. 

Valgene forberedes ved Lister over Vælgerne, 
hvorved det foregaaende Aars Skattelister læg- 
ges til Grund. Valglisterne skulle fremligge 
til offentligt Eftersyn 14 Dage sorinden Valg- 
dagen; Klager over, at en Uberettiget er opta- 
gen paa Listerne, eller en Berettiget deraf udeladt, 
maae mindst 3 Dage,forinden Valgdagen ind- 
gives til Valgbestyrelseiy som i fornodent Fald 
anstiller nærmere Llndersogelsey for at Sagen 
sorinden Valget kan asgjoresaf den. 

Valgene foretages offentlig paa det Sted, 
paa den Dag og til det Kloklesleh som dertil 
af Valgbestyrelseii beram1nes, og som idetmindste 
8 Dage forud bekjendtgjøres paa den for offent- 
lige Kundgjorelser iKjobstaden sædvanlige Maade. 
De Vælgere, der ville itdove deres Valgret, 
møde personlig og optegne hver for sig paa en 
dem af Valgbestyrelsens Formand overgiven og 
dertil indrettet Stemineseddel Navne paa saa- 
mange Mcend, som der skal vælges, uden at 
nogen Forhandling herom maa finde Sted; 

»den Stenuneseddeh der indeholder flere Navne, 
er ugyldig. Naar Ingen mere begjærer« at 
deeltage i Valget, sluttes Afsteniniiigeiy dog 
ikke før 2 Timer, efterat Valghandliiigen er 
begyndt. Efterat Valgbestyrelsens Formand 
derpaa har talt Stemmesedlerne, aabner han 
dem hver for sig og oplceser Navnene, der op- 
tegnes paa 2 Lister af Valgbestyrelsens 2 an- 
dre Medlemmer. Naar alle Stetnmesedler ere 
oplæste, og de innligviis indlobne Feil i Op- 
tællingen ere berigtigeda erklæres de Nkicetid 
for valgte, der have erholdt de fleste Stemmer; 
hvor det i Tilfælde af Stemmelighed behøves, 
asgjores Valget ved Lodtrælning, der foretages 
af Valgbesthrelsens Formand 

Skal der paa samme Tid vælges Medlem- 
mer til Byraadet af den almindelige og af de. 
Hoiftbefkattedes Vælgerclasse, blive de alminde- 

lige Valg først at foretage, og derefter med 
mindst 8 Dages Frist Valget af den anden 
Deel. 

§ S. 
Enhver, der er valgbar til Byraadet, er pligtig 

at modtage umiddelbart Valg til samme, med- 
mindre han har opnaaet en Alder af 60 Aar eller 
ifølge sin Helbredstilstand, Forretninger eller 
deslige maatte have anden stsellig Grund til 
at ønske sig fritagen for Valget, hvilket af- 
gjøres af Vcilgbestyrelsety eller, forsaavidt han 
maatte være utilfreds med dennes Afgjørelse, 
af Vin-andet. Den, som i mindst 3 Aar uask 
brudt har været Medlem af Byraadet, skal dog 
ikke være pligtig at modtage Valg førend efter 
Udløbet af et ligesaa langt Tidsrum som det, 
hvori han har været Medlem af Raaden 

Den, som har Noget at anke over ved den 
foregaaede Valghandling eller i Anledning af 
de under samme afsagte Kjendelsen maa, for 
at hans Anke kan komme i Betragtning, ind- 
give sin Besvaering skriftlig til Byraadet inden 
8 Dage, efterat Valghandlingen har fundet: 
Sted. Jnden14 Dage efter Besvceriiigens Inds- 
givelse afgjør Byraadet da Sagen, efterat Valg- 
bestyrelsen har havt Leilighed til at afgive fin 
Erllæring derover. Byraadets Kjendelfe kan 
inden 14 Dage efter dens Afsigelse indankes til 
Jndenrigsn1inifteren. - -  Naar ordentlige Valg 
ere foretagne (hvert 3die Aar) fratrcede de 
ældre Medlemmer af Byraadet først, efterat de 
muligt indlomne Klager over de nye Valg paa 
ovennævnte Maade ere afgjorte as Byraadet. 

Naar en Vægring ved at modtage Valg 
erkjendes berettiget, eller et Valg ertlæres ugyls 
digt, foretages med Benyttelse af de sidst be- 
rigtigede Valglister nyt Valg, saasnart skee kan. 

» s 7. 
Dersom Nogen i Løbet af den Tid, for 

hvilken han er valgt, skulde begjære at udtræde 
af Byraadet, afgjør dette, hvorvidt saadan Be- 
gjcering kan tages tilfolge. Byraadet bestemmer 
fremdeles, hvorvidt noget Medlem skal udtræde 
eller midlertidigt udelukkes af Naadet paa Grund 
af Omstændigheder, som vilde betage han: 
Valgbarhedenz dog staaer det den, der imod 
sin Villie udelukkes afRaadet, frit sor at ind- 
anke dettes Beslutning for 8ndenrigsn1inisteren, 


